בפני בקשת רשות ערעור על החלטתו של בית המשפט המחוזי בירושלים בשבתו כבית משפט לעניינים מינהליים מיום 15.11.2021 (עת"ס 25402-09-21, השופטת ע' אבמן-מולר). בית המשפט המחוזי דחה בקשה לצו ביניים שהוגשה בגדרה של עתירה מינהלית.

רקע והליכים קודמים

2. העותרים הם פלסטינים תושבי יהודה ושומרון אשר לא קיבלו מעמד בישראל מתוקף חוק האזרחות והכניסה לישראל (הוראת שעה), התשס"ג-2003 (להלן: חוק

הוראת השעה או החוק), בני זוגם (שהם אזרחי ישראל או תושבי קבע שלה) וכן ארגונים חברתיים.

3. ביום 6.7.2021 פקע תוקפו של חוק הוראת השעה. בעקבות זאת פנו המבקשים למשיבים כדי שיטפלו בבקשות מעמד שונות בעניינם.

בתמצית, המבקשים טענו כי בהיעדר הוראת חוק תקפה המחרת את האוכלוסיה הפלסטינית מאופן הטיפול בבקשות למתן מעמד מכוח זוגיות עם אזרחים או תושבים ישראלים – על המשיבים לפעול לפי ההסדרים הכלליים הקבועים בחוק האזרחות, התשי"ב-1952 וחוק הכניסה לישראל, התשי"ב-1952, החלים על כל יתר אוכלוסיית מבקשי המעמד.

5. בצד העתירה, המבקשים הגישו בקשה לצו ביניים האוסר על טיפול בבקשות להסדרת מעמד על פי ההוראות והקריטריונים שנקבעו בחוק הוראת השעה ובנהלים שהיו מבוססים עליו, וכן להורות כי על האוכלוסייה הרלוונטית יחולו הנהלים אשר חלים על יתר מבקשי המעמד בישראל.